[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO
ANEXO IV DA RESOLUÇÃO CONSEPE N° 261 DE 30 DE JUNHO DE 2025

REQUERIMENTO DE PROMOÇÃO OU PROGRESSÃO

SENHOR(A) PRESIDENTE DA CPPD

(NOME COMPLETO), Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe X, nível XX, matrícula SIAPE nº XXXXXX, CPF nº XXXXXXXXXX, requer a Vossa Senhoria concessão de (especificar se progressão ou promoção) para a Classe Y, nível YY, conforme os ditames da Resolução CONSEPE n° 261, de 30 de junho de 2025, que regulamenta o processo de avaliação de desempenho acadêmico na Carreira de Magistério Superior na Universidade Federal do Delta do Parnaíba, apensando ao presente Requerimento:
a) Declaração do tempo de serviço expedida pelo Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH);
b) Declaração da última promoção ou progressão funcional expedida pelo SIGRH, quando houver;
c) Relatório Individual de Trabalho Docente no interstício, com a documentação comprobatória;
d) Relatórios de Avaliação de Desempenho Didático no interstício, por período, gerado pelo Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas (SIGAA);
e) Memorial, quando for o caso; e
f) Tese Acadêmica, quando for o caso

Nestes termos,
Pede deferimento.

Parnaíba-PI, em XX de XXXXXXXX de XXXX.

_________________________________________
(assinatura do requerente)
image1.png